

Prudnik, dnia 03.01.2023r.

Zofia Zeprzałka - Krzemień  
Radna Rady Miejskiej w Prudniku

W odpowiedzi na Pani interpelację dotyczącą wygaszania co drugiej lampy oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Prudnik informuję, iż cała infrastruktura oświetlenia ulicznego zlokalizowana na naszym terenie na dwóch zarządców. Jednym z nich jest Tauron Nowe Technologie, który cały swój majątek oświetleniowy ma skojarzony z siecią dystrybucyjną i jest umieszczony na słupach będącą własnością Tauron Dystrybucja. Świadczone przez nich usługi w zakresie wykonywania czynności konserwacyjnych urządzeń oświetlenia ulicznego mają na celu utrzymanie ich w należyтым stanie technicznym, a nie obejmują prac związanych z wprowadzaniem zmian w funkcjonowaniu ulicznych latarni. Każda taka zmiana (np. odłączanie lamp) generuje dodatkowe koszty dla Gminy oraz skutkuje koniecznością przeprowadzenia dodatkowych przeglądów technicznych urządzeń (podczas ponownego ich włączania). Oferowany przez konserwatora koszt wyłączenia i ponownego włączenia punktu świetlnego stanowi ok 80% kosztu ciągłej pracy. W ramach zawartej umowy serwisowej z Tauron Nowe Technologie konserwator będzie sukcesywnie wymieniała stare wyeksploatowane oprawy sodowe na energooszczędne LED.

Druga część (wydzielona) oświetlenia ulicznego (wszystkie latarnie wybudowane przez Gminę Prudnik po 1997r.) należy do Gminy Prudnik i jest przez nas utrzymywana w należyтым stanie. Gmina także realizuje założenia poprawy efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego poprzez zawartą umowę w ramach Polskiego Ładu na kompleksową modernizację oświetlenia ulicznego będącego naszą własnością. W ramach tej umowy w terminie do lipca 2024 dokonamy wymiany wszystkich istniejących energochłonnych opraw sodowych na oprawy energooszczędne Ledowe w ilości 783 szt. ponadto wymieniona zostanie część wyeksploatowanych słupów oświetleniowych a także całe ciągi oświetleniowe na ulicach: Nyskiej, Powstańców Śląskich, Mickiewicza i Batorego. Natomiast dla poprawy bezpieczeństwa pieszych użytkowników dróg zostaną wybudowane dedykowane oświetlenia przejść dla pieszych.

W załączeniu przedstawiam także stanowisko Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, w którym zarządca drogi nie wyraża zgody na odłączenie (ograniczenie) oświetlenia zlokalizowanego w ciągu dróg krajowych i jest przeciwny zmianom prowadzącym do pogorszenia warunków bezpieczeństwa. Biorąc pod uwagę poczynione przez Gminę działania mające na celu obniżenie kosztów oświetlenia ulicznego, a także stanowisko zarządcy drogi wyższej kategorii uważam że bezpieczeństwo użytkowników ruchu (naszych mieszkańców) jest sprawą nadrzędną nad kosztami utrzymania oświetlenia ulicznego.

#### Załącznik

1. Kopia pisma Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad  
znak O/OP.Z-1.423.54.2022.TK0

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w/m
3. WliZP a/a

**BURMISTRZ**  
**Grzegorz Zawisłak**



**Generalna Dyrekcja  
Dróg Krajowych i Autostrad  
Oddział w Opolu**

O/OP.Z-1-1.423.54.2022.TK

PR/1WA  
OF.M

URZĄD MIEJSKI W PRUDNIKU	
Wpł.	07. 11. 2022
L.dz. postę.	ADM 2

Opole, 04-11-2022 r.

**Urząd Miejski w Prudniku**

ul. Kościuszki 3

48-200 Prudnik

W odpowiedzi na wniosek o akceptację zamierzeń Gminy Prudnik na odłączenie części opraw drogowych zlokalizowanych w ciągu dróg krajowych, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu dążąc do zapewnienia wysokiego standardu bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, nie wyraża zgody na odłączenie (ograniczenie) oświetlenia zlokalizowanego w ciągu dróg krajowych.

Podejmując działania, których głównym celem jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach krajowych w zarządzie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, poprzez realizację koncepcji określonych w „Programie Bezpiecznej Infrastruktury Drogowej na lata 2021-2024”, czy „Narodowym Programie Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 2021-2030”, mając na względzie założenia będące ukierunkowane na zwiększenie ochrony uczestników ruchu oraz stworzenie bezpiecznej infrastruktury drogowej, Oddział GDDKiA w Opolu jest przeciwny zmianom prowadzącym do pogorszenia warunków bezpieczeństwa.

Dokument podpisany elektronicznie

*Z poważaniem*  
Rafał Pydych  
Dyrektor Oddziału